
 
 

 
 

 

AGLI OPERATORI ECONOMICI 

                                                                                                                                    AL DSGA 

                                               ALL’ALBO 

ONLINE 

AL SITO WEB 

AGLI ATTI  

  

OGGETTO: Richiesta preventivo per indagine di mercato finalizzata all’affidamento dei servizi di 

organizzazione dei viaggi d’istruzione per le classi della Scuola Secondaria II grado A.S. 2021/22  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così come 

modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il D.I. n.  129/2018, recante “Regolamento amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Regolamento d’istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato dal 

Commissario Straordinario con delibera n° 4 – Verbale del 25/06/2020; 

VISTE le proposte dei Consigli di Classe della Scuola Secondaria II grado A.S. 2021/22; 

VISTO l’art. 9 comma 3 del DECRETO-LEGGE 24 marzo 2022, n. 24 “Disposizioni urgenti per il 

superamento delle misure di contrasto alla diffusione dell’epidemia da COVID-19, in conseguenza della 

cessazione dello stato di emergenza.” che indica la possibilità di svolgere uscite didattiche e viaggi di 

istruzione; 

RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, il quale stabilisce 

che le stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento di forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, 

mediante affidamento diretto;  

RILEVATO di dover condurre un’indagine preordinata a conoscere l’assetto del mercato e le condizioni 

contrattuali che i potenziali offerenti sono disposti a praticare, finalizzata all’affidamento diretto ex art. 36, 

comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

DECRETA 

Art. 1- È indetta indagine di mercato finalizzata all’affidamento dei servizi di organizzazione dei viaggi 

d’istruzione per le classi della Scuola Secondaria II grado A.S. 2021/22 in oggetto.  

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002878 - 26/03/2022 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DILILLO



 
 

 
 

 

Gli operatori economici da invitare alla procedura sono stati individuati mediante indagine di mercato. 

 

Art. 2- La fornitura di servizi richiesta è la seguente:  

OPZIONE 1 

CIG Z0435C3561 

Destinazione ROMA  

Periodo  Settimana dal 18/04 al 24/04 

N° alunni 150 circa 

N° docenti 

accompagnatori/gratuità 
1 docenti ogni 15 alunni 

Giorni di viaggio 4 gg (2 pernottamenti) + docente di sostegno 

Mezzo di trasporto 

Viaggio in Pulmann GT, con regolare revisione annuale   

Note:  

1. Garanzia di rispetto delle norme circa il numero degli autisti in 

relazione alla lunghezza dei percorsi e delle ore di guida 

necessarie; 

2. Inclusione di spese di viaggio quali pedaggi autostradali, 

carburante, parcheggi, ingressi in città, iva ecc.  

Ubicazione hotel Zone centrale e comoda per gli spostamenti 

Trattamento Mezza pensione colazione cena e packed lunch a pranzo 

Camere docenti Singole 

Camere alunni Triple/Quadruple 

Assicurazione  
Indicare accuratamente tutte le polizze assicurative previste, con i relativi 

massimali e coperture specifiche per il rischio contagio da Covid-19 

 

OPZIONE 2 

CIG Z0435C3561 

Destinazione FIRENZE 

Periodo  Settimana dal 18/04 al 24/04 

N° alunni 150 

N° docenti accompagnatori 1 docenti ogni 15 alunni 

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002878 - 26/03/2022 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DILILLO



 
 

 
 

 

Giorni di viaggio 4 gg (2 pernottamenti) 

Mezzo di trasporto 

Viaggio in Pulmann GT, con regolare revisione annuale   

Note:  

1. Garanzia di rispetto delle norme circa il numero degli autisti in 

relazione alla lunghezza dei percorsi e delle ore di guida 

necessarie; 

Inclusione di spese di viaggio quali pedaggi autostradali, carburante, 

parcheggi, ingressi in città, iva ecc. 

Ubicazione hotel Zone centrale e comoda per gli spostamenti 

Trattamento Mezza pensione colazione cena e packed lunch a pranzo 

Camere docenti Singole 

Camere alunni Triple/Quadruple 

Assicurazione  

Indicare accuratamente tutte le polizze assicurative previste, con i relativi 

massimali e coperture specifiche per il rischio contagio da Covid-19 

 

 

OPZIONE 3 

CIG Z6A35C356B 

Destinazione TAORMINA 

Periodo  Settimana dal 25/04 al 30/04 

N° alunni 100 circa 

N° docenti 

accompagnatori/gratuità 
1 docenti ogni 15 alunni + docente di sostegno  

Giorni di viaggio 1 gg 

Mezzo di trasporto 

Viaggio in Pulmann GT, con regolare revisione annuale   

Note:  

1. Garanzia di rispetto delle norme circa il numero degli autisti in 

relazione alla lunghezza dei percorsi e delle ore di guida 

necessarie; 

Inclusione di spese di viaggio quali pedaggi autostradali, carburante, 

parcheggi, ingressi in città, iva ecc. 

Assicurazione  
Indicare accuratamente tutte le polizze assicurative previste, con i relativi 

massimali e coperture specifiche per il rischio contagio da Covid-19 

 

OPZIONE 4 

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002878 - 26/03/2022 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DILILLO



 
 

 
 

 

CIG Z6A35C356B 

Destinazione REGGIO CALABRIA 

Periodo  Settimana dal 25/04 al 30/04 

N° alunni 100 circa 

N° docenti 

accompagnatori/gratuità 
1 docenti ogni 15 alunni + docente di sostegno  

Giorni di viaggio 1 gg 

Mezzo di trasporto 

Viaggio in Pulmann GT, con regolare revisione annuale   

Note:  

1. Garanzia di rispetto delle norme circa il numero degli autisti in 

relazione alla lunghezza dei percorsi e delle ore di guida 

necessarie; 

Inclusione di spese di viaggio quali pedaggi autostradali, carburante, 

parcheggi, ingressi in città, iva ecc. 

Assicurazione  
Indicare accuratamente tutte le polizze assicurative previste, con i relativi 

massimali e coperture specifiche per il rischio contagio da Covid-19 

 

Ogni operatore economico potrà presentare la propria offerta per una o più opzioni di viaggio. 

Si precisa che: 

✓ La ditta dovrà far pervenire a questo Istituto la propria offerta, compilando l’ALLEGATO A e B da 

restituire controfirmato e debitamente compilato, con particolare riferimento alla capienza del singolo 

pullman ed a eventuali costi aggiuntivi. 

✓ Contestualmente agli allegati A e B la ditta dovrà allegare: 

1. DURC 

2. DICHIARAZIONE TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI – con documento di identità del dichiarante 

allegato 

3. DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’(Art.47 D.P.R. 28 dicembre 

2000, n.445 Dichiarazione insussistenza cause di esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs 18 aprile 

2016, n. 50 con documento di identità del dichiarante allegato 

4. Il termine per la presentazione delle offerte, da predisporre e da presentare nel rispetto delle 

modalità indicate nel seguito della presente, è fissato per le ore 13,00 del giorno 04/04/2022 con 

consegna brevi manu o via mail all’indirizzo kric820006@pec.istruzione.it.  

5. La fornitura sarà aggiudicata per ogni singolo viaggio alla Ditta secondo le modalità del criterio 

del prezzo più basso (art. 217 del D. Lgs 50/2016). Si potrà procedere all'aggiudicazione anche 

nel caso pervenga una sola offerta.  

Resta salvo il diritto dell’Istituto di non aggiudicare uno o più viaggi dopo aver verificata l’adesione 

delle famiglie degli alunni partecipanti. 

6. Nell’offerta devono essere indicati il tipo di macchina utilizzata, specificando numero di targa, 

anno di costruzione e data ultima revisione.  

7. La ditta deve presentare le dichiarazioni in autocertificazione (compilando l’ALLEGATO A) 

relative ai punti che seguono:  

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002878 - 26/03/2022 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DILILLO

mailto:kric820006@pec.istruzione.it


 
 

 
 

 

1. possedere i requisiti di ordine generale: possesso dei requisiti richiesti a pena di esclusione ai 

sensi dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016  

2. possedere i requisiti di capacità tecnica e professionale ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. 

50/2016.  

3. possedere l'Attestato di idoneità professionale rilasciato dal Ministero dei Trasporti;  

4. possesso da parte degli autisti di: Patente, C.A.P. (Certificato di abilitazione professionale), 

C.Q.C. (Certificato di qualificazione dei conducenti), Certificato di idoneità al lavoro 

specifico;  

5. Iscrizione nel Registro Elettronico Nazionale (REN);  

6. Elenco degli autobus con descrizione marca e targa nonché gli estremi dei seguenti documenti 

relativi agli autobus stessi e cioè: a) Carta di circolazione con timbro di revisione annuale; b) 

Licenza di noleggio con rinnovo annuale; c) Cronotachigrafo con revisione annuale; d) 

Assicurazione Mass. € __________________; e) Licenza internazionale Comunità Europea;  

7. che il personale impiegato è dipendente, titolare o socio della Ditta e rispetta i tempi di guida 

e di riposo;  

8. disponibilità a presentare, a fine viaggio, fotocopie dei dischi del cronotachigrafo;  

9. essere in regola con i requisiti di sicurezza previsti dalla vigente normativa in materia di 

circolazione di autoveicoli;  

10. essere in regola con i versamenti contributivi obbligatori INPS e INAIL;  

11. accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e le disposizioni contenute nella 

presente lettera di invito e relativi allegati;  

12. rinunciare nel modo più ampio a chiedere alla stazione appaltante onorari, indennizzi, rimborsi 

e compensi di sorta in dipendenza della partecipazione alla procedura di gara;  

13. impegno a presentare dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell'art.3 della 

Legge 136/2010. 

 

Art. 3- Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario.  

 

Art. 4 - Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta con il minor prezzo per ogni singolo viaggio, ai 

sensi dall’Art. 95 comma 4 - D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.  

La presente indagine di mercato viene avviata a scopo esclusivamente esplorativo (nel rispetto dei principi di 

economicità, efficacia, imparzialità, trasparenza, adeguata pubblicità, non discriminazione, parità di 

trattamento e proporzionalità) e pertanto non vincola in alcun modo questa Istituzione scolastica che rimane 

libera in qualsiasi momento di interrompere, modificare, revocare o annullare in tutto o in parte la presente 

procedura qualora nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto dell’affidamento, senza 

che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa, ovvero di procedere all’affidamento diretto al 

soggetto ritenuto idoneo, a suo giudizio, secondo i criteri sopra riportati. 

L’affidamento del servizio avverrà solo dopo l’adesione da parte dei partecipanti e con numeri che potrebbero 

variare rispetto a quanto richiesto nel preventivo. 

 

Art. 5- Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento dott. Giuseppe DILILLO, Dirigente Scolastico dell’Istituto. 

 

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002878 - 26/03/2022 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DILILLO



 
 

 
 

 

Art. 6- Ai sensi del Regolamento UE 679/2016 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso 

l'Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. 

Cirò, 26 marzo 2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giuseppe DILILLO 

Allegati: 

A. Istanza di partecipazione e autocertificazione  

B. Offerta tecnico-economica  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002878 - 26/03/2022 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DILILLO



 
 

 
 

 

ALLEGATO A- Istanza di partecipazione e autocertificazione  

 

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO LUIGI LILIO CIRO’ 

 

OGGETTO: Richiesta di partecipazione alla gara per l'affidamento dell'organizzazione viaggi 

d’istruzione classi biennio e triennio Scuola Secondaria II grado A.S. 2021/22    

La sottoscritta Società ___________________________________________________________  

Con sede a ____________________________________________________________________  

Via __________________________________________________________________________  

Telefono _________________________________ fax ________________________________  

e-mail ________________________________________________________________________  

Codice Fiscale _________________________________________________________________  

Partita IVA ____________________________________________________________________  

Codice Fiscale _________________________________________________________________  

Nella persona del suo Legale Rappresentante Signor __________________________________  

Nato a _________________________________ il ____________________________________  

Codice Fiscale _________________________________________________________________  

CHIEDE 

 Di partecipare all’indagine di mercato per l’affidamento del servizio di organizzazione dei viaggi d’istruzione 

per gli alunni della Scuola Secondaria II grado A.S. 2021/22 relativi alla seguente opzione: 

□ Opzione 1 – Destinazione Roma 

□ Opzione 2 – Destinazione Firenze 

□ Opzione 3 – Destinazione Taormina 

□ Opzione 4 – Destinazione Reggio Calabria    

DICHIARA 

a conoscenza di quanto prescritto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, sulla responsabilità penale cui può 

andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 46 del citato D.P.R. 

n. 445/2000 e sotto la propria personale responsabilità, nell’esprimere la presente offerta a titolo di 

partecipazione alla gara in oggetto, le seguenti condizioni di ammissibilità a partecipare (barrare le voci 

che interessano): 

❑ che la ditta non è in stato di fallimento/liquidazione/amministrazione controllata/concordato    

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002878 - 26/03/2022 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DILILLO



 
 

 
 

 

preventivo/sospensione dell’attività o in qualsiasi altra situazione equivalente secondo la 

legislazione dello Stato in cui è stabilita e che tali situazioni non si sono verificate nell’ultimo 

quinquennio anteriore alla data di scadenza del bando in oggetto; 

❑ che nei Suoi confronti, negli ultimi cinque anni, non sono stati estesi gli effetti delle misure di 

prevenzione della sorveglianza di cui all’art. 3 della L.27/12/1956, n.1423, irrogate nei confronti di 

un soggetto convivente; 

❑ che non ha commesso atti o comportamenti discriminatori ai sensi dell’art. 43 del D.Lgs. 25/7/1998, 

n.286, recante “Testo Unico delle disposizioni concernenti la disciplina dell’immigrazione e norme 

sulla condizione dello straniero”; 

❑ che nei confronti della ditta non è stata irrogata alcuna sanzione interdittiva ai sensi del D.Lgs. 

8/6/2001 n.231, per i reati contro la pubblica amministrazione o il patrimonio commessi nel proprio 

interesse o a proprio vantaggio; 

❑ di essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali e assistenziali a 

favore dei lavoratori e con gli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse e in materia di Durc 

(art.9 D.L.vo n.124/2004); 

❑ di essere in regola con gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari per la normativa antimafia 

(L.136/2010); 

❑ che nei Suoi confronti non è stata emessa condanna, con sentenza passata in giudicato, per delitto non 

colposo, per il quale è prevista una pena detentiva non inferiore nel minimo a tre anni, sempre che sia 

stata applicata, in concreto, una pena superiore al minimo edittale; 

❑ che nei Suoi confronti non è stata emessa condanna a pena detentiva, accertata con sentenza passata 

in giudicato, per uno dei delitti di cui ai titoli II e VIII del libro II del codice penale, o di ricettazione, 

riciclaggio, emissione di assegni a vuoto, insolvenza fraudolenta, bancarotta fraudolenta, usura, 

sequestro di persona a scopo di estorsione, rapina; 

❑ che non ha riportato due o più condanne a pena detentiva o a pena pecuniaria, nel quinquennio precedente 

all’inizio dell’esercizio dell’attività, accertate con sentenza passata in giudicato, per uno dei delitti 

previsti dagli artt. 442, 444, 513, 513-bis, 515, 516 e 517 del codice penale; 

❑ di non essere sottoposto ad una delle misure di prevenzione di cui alla L.27/12/1956, n.1423, e che 

nei propri confronti non è stata applicata una delle misure previste dalla L. 31/5/1965, n.175, e che non 

sono stati dichiarati delinquenti abituali, professionali o per tendenza; 

❑ che la ditta è iscritta, per tale servizio, nel registro delle imprese della Camera di Commercio 

di……………………. n° di iscrizione …………………….. data di iscrizione ………………….

  durata della ditta/data termine ………………………… forma 

giuridica…………………………………………………………; 

❑ (solo per ditte trasporti) che la ditta è in possesso dell'autorizzazione regionale all'esercizio  delle attività 

professionali delle agenzie di viaggio e turismo, come da seguenti estremi (indicare riferimenti di 

iscrizione, il titolare, il direttore tecnico): 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………

………………… 

❑ l’inesistenza, a carico della ditta, di violazioni, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi 

relativi al pagamento di imposte e tasse, secondo la legislazione italiana o dello Stato in cui la ditta è 

stabilita; 

❑ di essere in regola con gli obblighi di cui alla legge 68/99; 

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002878 - 26/03/2022 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DILILLO



 
 

 
 

 

❑ che nei propri confronti non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all’art.9, c. 2, lett. c), del 

D.Lgs. 8/6/2001 n.231 o altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la pubblica 

amministrazione compresi i provvedimenti interdettivi di cui all’art. 36-bis, c. 1, del D.L. 4/7/2006, 

n.223, convertito con modificazioni, dalla L. 4/8/2006 n.248; 

❑ (solo per ditte trasporti) di essere in possesso di tutti i requisiti di sicurezza contemplati dalle disposizioni 

vigenti in materia di circolazione di autoveicoli, incluso l’utilizzo di mezzi di trasporto in regola 

(CC.MM. 291/1992 e 623/1996);  

❑ di essere in possesso di polizza assicurativa per danni che dovessero derivare all’Istituto e/o a terzi, cose 

e persone nell’espletamento del servizio;  

❑ di essere in possesso di esperienza pregressa con istituzioni scolastiche per l’affidamento del servizio. 

 

DICHIARA 

 i seguenti obblighi quale potenziale aggiudicatario (barrare le voci che interessano): 

 

❑ (solo per ditte trasporti) di rendersi disponibile in toto dell'osservanza delle norme di legge 

nell'organizzazione del viaggio (D.Lgs. 111/1995 e D.I. 314/1990 CEE), assumendosi la piena 

responsabilità di omissioni o inadempienze; 

❑ di aver preso visione e di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le disposizioni contenute nel 

disciplinare di gara e nei relativi allegati; 

❑ di aver preso conoscenza e di aver tenuto conto nella formulazione dell’offerta delle condizioni 

contrattuali nonché degli obblighi e degli oneri relativi alle disposizioni in materia di sicurezza, di 

assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel luogo aziendale 

ed in quello dove deve essere eseguito il servizio; 

❑ di provvedere a propria cura e spese per tutte le autorizzazioni amministrative contrattuali e di servizio 

necessarie; 

❑ di impiegare, nella fornitura del servizio, personale dipendente assunto con regolare contratto di lavoro, 

che lo stesso sia in regola con i controlli sanitari e che rispetti i tempi di lavoro e di riposo; 

❑ di essere a conoscenza e di accettare la previsione di penali per disservizi e per recessione anticipata 

contrattuale senza preavviso di almeno 20 gg. (rapportati in giorni all’offerta economica avanzata) o 

per cause risolutive del contratto (frode in esecuzione di servizio; subappalto o cessione dell’Azienda per 

fine ramo di attività o fallimento/stato di moratoria); 

❑ di fornire, per la tracciabilità dei flussi, il numero di conto corrente dedicato ed i nominativi ad esso 

delegati;  

❑ di fornire copia di ogni altra documentazione autocertificata, richiesta da codesto Istituto a titolo di 

indagine campione. 

Si allega alla presente: 

1. copia del documento di identità del rappresentante legale della ditta e/o delegato alla firma; 

 

 

Luogo e data:……………………… , …………………. 

 

Timbro Ragione Sociale Ditta                                                                Firma del Legale Rappresentante  

 

 

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002878 - 26/03/2022 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DILILLO

http://cc.mm/


 
 

 
 

 

ALLEGATO B- Offerta tecnico-economica  

 

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO LUIGI LILIO CIRO’ 

 

OGGETTO: Offerta tecnico-economica indagine di mercato per l'organizzazione viaggi d’istruzione 

classi biennio e triennio Scuola Secondaria II grado A.S. 2021/22    

 

Il/La sottoscritto/a _________________________________________________________________ 

nato/a il ______________________ a __________________________________________ ( ____ ), 

C.F. ______________________________________________________ in qualità di legale rappresentante 

dell’Agenzia _____________________________________________ 

con sede legale nel Comune di _______________________________________________________ 

CAP_____________, Provincia di _____________________, Stato ________________, in 

Via/Piazza__________________________________________________________, n. ______, partita IVA n. 

___________________________ , tel.__________________________________,  

fax ___________________________________, e-mail__________________________________, 

In relazione all’avviso con la presente formalizza la propria migliore offerta per la fornitura servizio pacchetto 

turistico relativo ai viaggi d’istruzione secondo le modalità dell’avviso: 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

____________________________________________________  

  

OPZIONE  1/2/3/4  

PROGRAMMA DI VIAGGIO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002878 - 26/03/2022 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DILILLO



 
 

 
 

 

 

 

 

 

OPZIONE  1/2/3/4  

OFFERTA ECONOMICA  

 

 Offerta economica in cifre 

IVA INCLUSA 

 

 

Offerta economica in lettere 

IVA INCLUSA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

La quota non incluse   

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002878 - 26/03/2022 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DILILLO



 
 

 
 

 

altro    

  

 

 

Data _______________  

 

Timbro e Firma Legale Rappresentante 

_______________________________ 

 

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002878 - 26/03/2022 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DILILLO


		2022-03-26T11:59:51+0100
	GIUSEPPE DILILLO




